
Příloha k účetní závěrce za rok 2014 

1) Bod a) odst. 1 §30 vyhlášky č.504/2002 Sb. 

Informace o účetní jednotce, jejím sídle, názvu, právní formě, jejím poslání, tj. činnosti 

hlavní, hospodářské a dalších činnostech, statutárních orgánech a organizačních složkách 

s vlastní právní subjektivitou, pokud byly zřízeny. 

Název: Centrum rozvoje Česká Skalice, o. p. s. 

Sídlo: Křenkova 477, 552 03 Česká Skalice 

IČ: 26640767 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

 

Poslání účetní jednotky: Poskytování obecně prospěšných služeb - rozvoj občanské 

společnosti, vzdělávání a osvěta. Místní rozvoj. Regionální rozvoj a přeshraniční 

spolupráce. Provoz vzdělávacího střediska Vila Čerych v České Skalici.  

 

Hospodářská činnost: Hostinská činnost 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 

Statutární orgán: Jiří Kmoníček, narozen 29. 8. 1977 – ředitel 

Správní rada: Ivan Češka – předseda správní rady 

 Mgr. Vladimír Fišera 

 Bc. David Línek 

 Ing. arch. Zuzana Rákosníková 

 Veronika Velacková 

 Ing. Tomáš Velechovský 

Dozorčí rada: Květa Ležovičová – předsedkyně dozorčí rady 

 Mgr. Jan Balcar, Ph.D. 

 Mgr. Jitka Kumpoštová 

2) Bod b) odst. 1 §30 vyhlášky č.504/2002 Sb. 

Zakladatelé, zřizovatelé, vklady do vlastního jmění, povaze a výši těchto vkladů a zápisu 

vkladů do příslušného rejstříku 

Postavení zakladatele obecně prospěšné společnosti Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s. 

mají: 

Květa Ležovičová, narozena 26.5.1953 

Ing. arch. Zuzana Rákosníková, narozena 12.2.1959 

Ing. Eva Vízková, narozena 29.10.1953 

Jiří Kmoníček, narozen 29.8.1977 

Vlastní vklad zakladatelů: 1 000 Kč/osoba tj. 4 000 Kč celkem 



3) Bod c) odst. 1 §30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Účetní období, použité účetní metody, způsob zpracování účetních záznamů, způsob a místo 

jejich úschovy, aplikaci obecných účetních zásad, způsobech oceňování a odpisování, 

pokud je jejich znalost významná pro posouzení finanční, majetkové situace a výsledku 

hospodaření účetní jednotky, odchylkách od účetních metod podle § 7 odst. 5 zákona 

s uvedením vlivu na majetek a závazky, na finanční situaci a výsledek hospodaření účetní 

jednotky, způsob stanovení oprávek k majetku a způsobu stanovení reálné hodnoty 

příslušného majetku a závazků, způsobu tvorby a výši vytvořených opravných položek a 

rezerv za uzavírané účetní období. 

Účetní období: 1.1. 2014 – 31.12.2014 

 

Použité účetní metody: účetní jednotka účtuje v systému podvojného účetnictví  

Účetní jednotka postupuje při vedení účetnictví podle vyhlášky č. 504/2002 Sb., pro 

účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují 

v soustavě podvojného účetnictví.  

 

Zpracování účetních záznamů je prováděno v účetním programu Ing. Pavla Halbrštáta 

 

Úschova účetních záznamů: Vila Čerych, Křenkova 477, Česká Skalice 

 

Způsoby oceňování a odpisování: nakupované zboží a majetek je oceňován v pořizovacích 

cenách včetně ostatních vedlejších výdajů.  

 

Odpisování dlouhodobého hmotného majetku: Do konce roku 2013 byly účetní odpisy = 

daňovým, v roce 2014 došlo ke změně účetní metody a od 1.1.2014 účtuje účetní 

jednotka odpisy dle předem stanovené doby použitelnosti majetku – počet měsíců. 

 

DPH: účetní jednotka se od 1.dubna 2006 stala čtvrtletním plátcem DPH 

 

Rezervy: účetní jednotka během účetního období rezervy nevytvářela  

4) Bod d) odst. 1 § 30 vyhlášky č.504/2002 Sb. 

Každé významné události, která se stala mezi rozvahovým dnem, a okamžikem sestavení 

účetní závěrky podle § 19 odst. 5 zákona 

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nedošlo k žádným 

významným událostem, které by ovlivnily účetní závěrku. 



5) Bod e) odst. 1 § 30 vyhlášky č.504/2002 Sb. 

Způsob oceňování použitý pro položky aktiv a závazků včetně toho, jak byly stanoveny 

úpravy hodnoty, ať již přechodné nebo trvalé, a přepočtena aktiva a závazky v cizí měně 

s uvedením použitého kursu k rozvahovému dni vyhlášeného Českou národní bankou   

Oceňování závazků v cizí měně: používán denní kurz vyhlášený ČNB. 

K rozvahovému dni účetní jednotka závazky ani pohledávky nemá. 

6) Bod f) odst. 1 §30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Název jiných účetních jednotek, v nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím třetí 

osoby jednající jménem a na její účet drží podíl, tento podíl může být i v podobě držených 

akcií, s uvedením výše tohoto podílu, u akcií s uvedením počtu, jmenovité hodnoty a druhu 

těchto akcií, jakož i výše základního kapitálu, vlastního jmění, fondů a zisku nebo ztráty 

této jiné účetní jednotky za minulé účetní období 

Členství: Spolek pro obnovu venkova  

 Místní akční skupina Mezi Úpou a Metují  

 Asociace veřejně prospěšných organizací 

 Sdružení stř. ekologické výchovy Pavučina 

 (v organizacích pouze členství, žádné podíly) 

7) Bod g) odst. 1 §30 vyhlášky č. 504/2002 Sb.  

Přehled splatných závazků pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, přehled splatných závazků veřejného zdravotního pojištění a 

evidované daňové nedoplatky u místně příslušných finančních orgánů s uvedením částek, 

datem vzniku a splatnosti 

Všechny závazky z pojistného na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 

zaměstnanosti a veřejné zdravotní pojištění byly uhrazeny do 31.1.2015.  

 

Evidovaná daňová pohledávka na dani z příjmů právnických osob. 

Účetní jednotka měla povinnost zálohování daně z příjmů FÚ Náchod. 

8) Bod h) odst. 1 §30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Počet a jmenovité hodnoty akcií nebo podílů, nebo nemají-li jmenovitou hodnotu, 

informace o jejich ocenění 

K datu účetní závěrky účetní jednotka nemá. 



9) Bod i) odst. 1 §30 vyhlášky č. 504/2002 

Existence majetkových cenných papírů, vyměnitelných a prioritních dluhopisů nebo 

podobných cenných papírů nebo práv, s udáním jejich počtu a rozsahu práv, která 

propůjčují 

K datu účetní závěrky účetní jednotka nemá. 

10) Bod j) odst. 1 §30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Informace o částkách dlužených, které vznikly v daném účetním období a u kterých 

zbytková doba splatnosti k rozvahovému dni přesahuje pět let, jakož i o výši všech dluhů 

účetních jednotek, krytých plnohodnotnou zárukou, danou touto účetní jednotkou, 

s uvedením povahy a formy záruky, tyto informace se uvádějí odděleně pro položku každého 

věřitele podle struktury rozvahy (bilance)  

K datu účetní závěrky účetní jednotka nemá. 

11) Bod k) odst. 1 §30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Celková výše finančních nebo jiných závazků, které nejsou obsaženy v rozvaze (bilanci) 

K datu účetní závěrky účetní jednotka nemá. 

12) Bod l) odst. 1 §30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Výsledek hospodaření v členění podle hlavní a hospodářské činnosti a pro účely daně 

z příjmu 

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti činí Kč:  -139 236,49 Kč 

Výsledek hospodaření v hospodářské činnosti činí Kč:  221 446,44 Kč 

Celkový výsledek hospodaření činí Kč:  82 209,95 Kč 

13)  Bod m) odst.1 §30 vyhlášky č.504/2002 

Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců podle zvláštního právního předpisu 

v členění podle kategorií, jakož  i osobních nákladech za účetní období v členění podle 

výkazu zisku a ztráty u položek ,,A.III.9 Mzdové náklady“ až ,,A.III.13. Ostatní sociální 

náklady „ údaje o počtu a postavení zaměstnanců, pokud jsou zároveň členy statutárních, 

kontrolních nebo jiných orgánů určených statutem, stanovami nebo jinou zřizovací listinou 

Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců:    9 

Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců řídících:   2 

 

Osobní náklady celkem     2 587  tis Kč 

z toho: 

Osobní náklady na zaměstnance    1 952  tis. Kč 

Zákonné sociální pojištění za zaměstnance:      612  tis. Kč 



14)  Bod n) odst. 1 §30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Výše stanovených odměn a funkčních požitků za účetní období členům statutárních, 

kontrolních nebo jiných orgánů určených statutem, stanovami nebo jinou zřizovací 

listinou, z titulu jejich funkce, jakož i o výši vzniklých nebo smluvně sjednaných závazků 

ohledně požitků bývalých členů těchto orgánů, s uvedením celkové výše pro každou 

kategorii členů 

K datu účetní závěrky byly vyplaceny odměny a funkční požitky za účetní období pouze 

členu statutárního orgánu ve výši 51 tis. Kč 

15) Bod o) odst. 1 §30 vyhlášky č. 504(2002 Sb. 

Účast členů statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky určených 

statutem, stanovami nebo jinou zřizovací listinou a jejich rodinných příslušníků v osobách, 

s nimiž účetní jednotka uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné 

smluvní vztahy 

Jiří Kmoníček – zaměstnanec, Květa Ležovičová – zaměstnanec; Veronika Velacková 

zaměstnankyně (od roku 2010 uvolněná pro výkon funkce starostky), Mgr. Jan Balcar, Ph.D. 

– DPP. 

16)  Bod p) odst. 1 § 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Výše záloh a úvěrů, poskytnutých členům orgánů uvedeným v písmenu n), s uvedením 

úrokové sazby, hlavních podmínek a případně o proplacených částkách, o závazcích 

přijatých na jejich účet jako určitý druh záruky s uvedením celkové výše pro každou 

kategorii členů 

Účetní jednotka neposkytla. 

17)  Bod q) odst. 1 §30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Rozsah, ve kterém byl výpočet zisku nebo ztráty ovlivněn způsoby oceňování finančního 

majetku v průběhu účetního období nebo bezprostředně předcházejícího účetního období; 

pokud takové ocenění má závažný vliv na budoucí daňovou povinnost,je nutno o tom uvést 

podrobnosti  

Výpočet zisku nebo ztráty nebyl ovlivněn oceňováním finančního majetku. 



18) Bod r) odst. 1 §30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Způsob zjištění základu daně z příjmu, použitých daňových úlevách a způsobech užití 

prostředků v běžném účetním období, získaných z daňových úlev v předcházejících 

zdaňovacích obdobích, v členění za jednotlivá zdaňovací období podle požadavku zvláštních 

právních předpisů 

 341 000 Daň z příjmů právnických osob 

Rok Vzniklá úspora Výsledek z hl. činnosti Rok uplatnění úspory 

2011  x  -         8 116,45 Kč  x 

2012 760,00 Kč  -     101 984,22 Kč  2013 

2013 57 000,00 Kč  -       28 478,05 Kč  2014 

2014 5 510,00 Kč  -     139 236,49 Kč  x 

 

Vzniklá daňová úspora byla použita na financování mzdových nákladů pracovníků 

realizujících vzdělávání mládeže v tématech udržitelného rozvoje, tyto náklady jsou 

evidovány na zakázce 2900 - Vzdělávání mládeže. 

19) Bod s) 1§ 30 vyhlášky č.504/2002 SB. 

Rozdíl mezi daňovou povinností připadající na běžné nebo minulé účetní období a již 

zaplacenou daní v těchto účetních obdobích jen v případě, že je tento rozdíl významný, tato 

informace se uvede, jen není-li tento rozdíl v celkové výši obsažen v příslušné položce 

v rozvaze /bilanci/ 

Rozdíl mezi daňovou povinností a zaplacenou daní není. 

20)  Bod t) odst.1 § 30 vyhlášky č.504/2002 Sb. 

Každá významná položka, z rozvahy /bilance/ nebo výkazu zisku a ztráty, u kterých je 

uvedené podstatné pro hodnocení finanční a majetkové situace a výsledku hospodaření 

účetní jednotky, pokud tyto informace nevyplývají přímo ani nepřímo z rozvahy /bilance/ a 

výkazu zisku a ztráty, u významných položek aktiv se uvedou též jejich přírůstky a úbytky a 

zvlášť o významných položkách, které jsou v rozvaze /bilanci/ a výkazu zisku a ztráty 

zahrnuty nebo kompenzovány s jinými položkami a v rozvaze /bilanci/ a výkazu zisku a 

ztráty nejsou samostatně vykázány, například rozpis dlouhodobých bankovních úvěrů 

včetně úrokových sazeb a popis zajištěných úvěrů, přijaté dotace na provozní účely nebo na 

pořízení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku ze státního rozpočtu, rozpočtu 

územních samosprávních celků nebo ze státních fondů, s uvedením výše dotací a jejich 

zdrojů 

Rozdělení středisek Centra rozvoje Česká Skalice za rok 2014 

 1. Hlavní činnost 

 2. Doplňková, vedlejší činnost 

 

 



Tržby: 

v tis. Kč dle činnosti stř.1 stř.2 Celkem 

Tržba z prodeje služeb 37 3473 3510 

Tržba z prodeje zboží 27 583 610 

Ostatní výnosy 8 70 78 

Tržba z prodeje majetku 0 0 0 

Přijaté příspěvky 95 0 95 

Provozní dotace 667 316 983 

CELKEM 834 4431 5276 

21) Bod u) odst. 1 § 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích a příjemcích těchto darů, jedná-li se o 

významné položky nebo pokud to vyžaduje zvláštní právní předpis 

Významné přijaté dary: 

40 tis. Kč – Platex, s.r.o., Křenkova 283, 552 03 Česká Skalice IČ: 45539421 

10 tis. Kč – METEL s.r.o.; Žižkův kopec 617, 552 03 Česká Skalice, IČ: 25974289 

10 tis. Kč – Nadace Partnerství, Údolní 33, 602 00 Brno, IČ: 45773521 

22)  Bod v) odst. 1 § 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Přehled o veřejných sbírkách podle zvláštního právního předpisu, s uvedením účelu a výši 

vybraných částek  

Účetní jednotka nevykonávala žádné veřejné sbírky. 

23) Bod w) odst. 1 § 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období, zejména 

rozdělení zisku   

Hospodářský výsledek roku 2013 po dani byl převeden na nerozdělený zisk, ztrátu. 

Se zůstatkem předchozích let je nerozdělený zisk k 31.12.2014 v celkové výši 874 035,78 Kč. 

 

 

 

 

 

V České Skalici, 22.5.2015 


		2015-05-28T14:55:40+0200
	Jiří Kmoníček




